VERS. 11, 12. « Vos autem, qui dereliquistis me, et oblitus estis montis sancti mei, qui paratis dæmonio mensam, et qui impletis fortunæ libamen. Ego tradam vos in gladium: omnes in cæde corructis: quoniam vocavi vos, et non audivistis; locutus su-

et cōtempnatis, et fecistis malum in conspectu meo, A
 et quam nolebam elegistis. » Quoniam ego ipse qui
 vos presentia mea dignos habui, vos priores per
 memetipsum vocavi, vos autem non obedivistis :
 quam item criminationem prius efferebam his ver-
 bis, « Quia veni, et non erat homo; vocavi, et non
 erat qui audiret. » Russum in populum tales accu-
 sationes instituit, docens se, utpote Deum, qui ad
 justitiæ veritatem omnia faciat, nunquam neglectu-
 rum eos esse, qui sibi quovis in loco serviant, ex
 quacunque gente fuerint. Omnes quippe, qui sibi
 servire proponunt, salute donat. Ipsos igitur exci-
 piet, ac iis coelestem cibum suppediet, salutarem
 nempe Verbum, quod ait, « Ego sum panis, qui de
 cœlo descendi⁴². » Et hi quidem memorato pane
 nutrientur et saturabuntur; vos autem, inquit, qui
 gratiam meam non suscepistis, rationabilis cibi pe-
 nuria esurietis : itemque qui mihi serviant immor-
 talis vitæ potu replebuntur, de quo dictum est,
 « Quicumque biberit ex aqua quam ego dabo ei,
 fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam⁴³. »

Vras. 13-15. « Propterea hæc dicit Dominus, Ecce
 qui serviunt mihi comedent; vos autem esurietis :
 ecce qui serviunt mihi bibent, vos autem altietis : ecce
 qui serviunt mihi lætabuntur, vos autem confundemini :
 ecce qui serviunt mihi exultabunt in lætitia,
 et a contritione spiritus vestri ululabitis. Relinquetis
 enim nomen vestrum in saturitatem electis meis ;
 vos autem interficiet Dominus : servientibus au-
 tem mihi vocabitur nomen novum. » Quod si cu-
 riosè agentes ediscere cupiatis quoniam mihi servi-
 turi sint, et quod illis sit nomen, scitote Deum non-
 dum ipsorum nomen palam offerre velle, sed id so-
 lummodo significare, quod neque Israel vocandi
 sint, neque Jacob, neque Judæi, neque alio
 quopiam (hominibus noto vocabulo. Novum enim
 quoddam ac recentissimum nomen imponetur; illud-
 que insolens, ac nunquam alias auditam, quod be-
 nedicetur in terra, accrescet item, et multiplicabitur
 præ omni corporali benedictione. Nam si qua alia
 augendæ multitudini apta Dei benedictio fuerit, hæc
 item consequetur nomen servis meis imponendum.

Vras. 16, 17. « Benedicent enim Deo vero : et D
 qui jurant in terra, jurabunt per Deum verum.
 Obliviscantur enim tribulationis primæ, et non
 ascendet in cor eorum. Erit enim cœlum novum et
 terra nova, nec recordabuntur priorum, nec veniet
 in cor eorum. » Nam alias cum tunc cœlum suspi-
 cerent, rem creatam colebant præ Creatore, et
 terram similiter veluti Deum venerabantur, necnon
 exortos ex illa fructus : nunc vero cœlum novum
 et terram novam videntes, opera manuum Dei esse
 fatentur, non autem deos esse putant